

# SENATO DELLA REPUBBLICA

XIV LEGISLATURA

**N. 1827**  
**TAB. 9**  
**Annexo 13**

## **DISEGNO DI LEGGE**

**presentato dal Ministro dell'economia e delle finanze**

**(TREMONTI)**

*(V. Stampato Camera n. 3201)*

*approvato dalla Camera dei deputati l'11 novembre 2002*

*Trasmesso dal Presidente della Camera dei deputati alla Presidenza  
il 13 novembre 2002*

**Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2003  
e bilancio pluriennale per il triennio 2003-2005**

## **TABELLA n. 9**

**Stato di previsione del Ministero dell'ambiente  
e della tutela del territorio per l'anno finanziario 2003**

**ANNEXO N. 13**

**CONTO CONSUNTIVO**

**ENTE PARCO NAZIONALE DELL'ASINARA**

**ESERCIZIO FINANZIARIO 2001**

**ANNESSO N. 13**

**allo stato di previsione del Ministero dell'ambiente  
e della tutela del territorio  
per l'anno finanziario 2003**

---

**CONTO CONSUNTIVO**

**ENTE PARCO NAZIONALE DELL'ASINARA**

**ESERCIZIO FINANZIARIO 2001**



# **RENDICONTO FINANZIARIO 2001**

**PARTE I - ENTRATE**

**PARTE II - USCITE**



entrate

o alle previsioni	gestione dei residui attivi							gestione di cassa				totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	riscossi	rimasti da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riscossioni	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			in +	in -		
in -	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23

o alle previsioni	gestione dei residui attivi							gestione di cassa				totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	riscossi	rimasti da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riscossioni	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			in +	in -		
in -	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23

o alle previsioni	gestione dei residui attivi							gestione di cassa				totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	riscossi	rimasti da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riscossioni	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			in +	in -		
in -	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23





to alle previsioni	gestione dei residui attivi							gestione di cassa				totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	riscossi	rimasti da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riscossioni	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			in +	in -		
in -	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
0					0	0	0	493 164 000	493 164 000	0	0	0
0					0	0	0	1 500 000 000	0	0	1 500 000 000	1 500 000 000
0	0	0	0	0	0	0	0	1 993 164 000	493 164 000	0	1 500 000 000	1 500 000 000

to alle previsioni	gestione dei residui attivi							gestione di cassa				totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	riscossi	rimasti da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riscossioni	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			in +	in -		
in -	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23

to alle previsioni	gestione dei residui attivi							gestione di cassa				totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	riscossi	rimasti da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riscossioni	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			in +	in -		
in -	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23





2 Titolo II - Entrate derivanti da trasferimenti correnti

Cat. VI trasferimenti da parte di altri enti del settore pubblico nazionale e comunitario

Cod.	Capitolo		gestione di competenza								
	N°	Denominazione	previsioni				somme accertate			differenze rispetto in +	
			iniziali	variazioni		definitive	riscosse	rimasto da riscuotere	totali accertati		
				in aumento	in diminuz.						
4	5	6	7	8	9	10	11				
206010	6010	contributi da enti pubblici		2 000 000	-	2 000 000	2 000 000			2 000 000	-
206020	6020	contributi U.E.		-	-						-

Totale per categoria VI

Totale per titolo II

			2 000 000	-	2 000 000	2 000 000			2 000 000	-
616 455 000	1 502 000 000	123 291 000	1 995 164 000	495 164 000	1 500 000 000	1 995 164 000				-

3 Titolo III - altre entrate

Cat. VII entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi

Cod.	Capitolo		gestione di competenza								
	N°	Denominazione	previsioni				somme accertate			differenze rispetto in +	
			iniziali	variazioni		definitive	riscosse	rimasto da riscuotere	totali accertati		
				in aumento	in diminuz.						
4	5	6	7	8	9	10	11				
307010	7010	ricavi dalla vendita di prodotti	100 000 000	0	0	100 000 000				0	0
307020	7020	ricavi dalla vendita di pubblicazioni		0	0					0	0
307030	7030	realizzi per cessione materiale fuori uso		0	0					0	0
307040	7040	ricavi derivanti dalla concessione all'uso del marchio		0	0					0	0
307050	7050	proventi derivanti dalla gestione del museo, del giardino botanico, di aree verdi, aree attrezzate e strutture ricettive		0	0					0	0
307160	7160	proventi derivanti dal pagamento del biglietto di accesso all'area protetta	180 000 000	0	0	180 000 000	73 398 000	80 944 025	154 342 025	0	0
307170	7170	altri eventuali proventi		0	0					0	0

Totale per categoria VII

280 000 000	0	0	280 000 000	73 398 000	80 944 025	154 342 025	0
-------------	---	---	-------------	------------	------------	-------------	---

3 Titolo III - altre entrate

Cat. VIII Redditi e proventi patrimoniali

Cod.	Capitolo		gestione di competenza								
	N°	Denominazione	previsioni				somme accertate			differenze rispetto in +	
			iniziali	variazioni		definitive	riscosse	rimasto da riscuotere	totali accertati		
				in aumento	in diminuz.						
4	5	6	7	8	9	10	11				
308010	8010	Affitto immobili		-	-					-	-
308020	8020	Interessi e premi su titoli a reddito fisso									
308030	8030	Interessi su depositi e conti correnti	7 000 000	20 011 667	-	27 011 667	27 011 667			27 011 667	-

Totale per categoria VIII

7 000 000	20 011 667	-	27 011 667	27 011 667		27 011 667	-
-----------	------------	---	------------	------------	--	------------	---

to alle previsioni	gestione dei residui attivi							gestione di cassa				totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	riscossi	rimasti da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riscossioni	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			in +	in -		
in -	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
								2 000 000	2 000 000			
								2 000 000	2 000 000			
								1 995 164 000	495 164 000		1 500 000 000	1 500 000 000

to alle previsioni	gestione dei residui attivi							gestione di cassa				totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	riscossi	rimasti da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riscossioni	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			in +	in -		
in -	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
100 000 000					0	0	0	100 000 000	0	0	100 000 000	0
0					0	0	0	0	0	0	0	0
0					0	0	0	0	0	0	0	0
0					0	0	0	0	0	0	0	0
0					0	0	0	0	0	0	0	0
25 657 975	42 683 000	36 673 000	6 010 000	42 683 000	0	0	0	222 683 000	110 071 000	0	112 612 000	86 954 025
0					0	0	0	0	0	0	0	0
125 657 975	42 683 000	36 673 000	6 010 000	42 683 000	0	0	0	322 683 000	110 071 000	0	212 612 000	86 954 025

to alle previsioni	gestione dei residui attivi							gestione di cassa				totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	riscossi	rimasti da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riscossioni	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			in +	in -		
in -	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
								27 011 667	27 011 667			
								27 011 667	27 011 667			





to alle previsioni	gestione dei residui attivi							gestione di cassa				totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	riscossi	rimasti da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riscossioni	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			in +	in -		
in -	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
-	-	-	-	-	-	-	-	-	4 931 200	4 931 200	-	-
2 000 000	-	-	-	-	-	-	-	2 000 000	-	-	2 000 000	-
2 000 000	-	-	-	-	-	-	-	2 000 000	4 931 200	4 931 200	2 000 000	-

to alle previsioni	gestione dei residui attivi							gestione di cassa				totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	riscossi	rimasti da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riscossioni	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			in +	in -		
in -	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
-	-	-	-	-	-	-	-	-	2 883 819	2 883 819	-	-
127 637 975	42 683 000	36 673 000	6 010 000	42 683 000	-	-	-	351 694 667	144 897 686	7 815 019	214 612 000	86 954 025

to alle previsioni	gestione dei residui attivi							gestione di cassa				totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	riscossi	rimasti da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riscossioni	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			in +	in -		
in -	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-





to alle previsioni	gestione dei residui attivi							gestione di cassa					totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	riscossi	rimasti da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riscossioni	differenza rispetto alle previsioni				
					in +	in -			in +	in -			
12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23		

to alle previsioni	gestione dei residui attivi							gestione di cassa					totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	riscossi	rimasti da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riscossioni	differenza rispetto alle previsioni				
					in +	in -			in +	in -			
12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23		

to alle previsioni	gestione dei residui attivi							gestione di cassa					totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	riscossi	rimasti da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riscossioni	differenza rispetto alle previsioni				
					in +	in -			in +	in -			
12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23		



5 Titolo V - Entrate derivanti da trasferimenti in conto capitale  
Cat. XV - trasferimenti dallo Stato

Cod.	Capitolo		gestione di competenza							
	N°	Denominazione	previsioni				somme accertate			differenze rispet in +
			iniziali	variazioni		definitive	riscosse	rimesse da riscuotere	totali accertati	
				in aumento	in dimanz.					
4	5	6	7	8	9	10	11			
515010	15010	contributi distinti per finalità in vari capitoli		2 052 750 000	-	2 052 750 000	2 013 187 500	39 562 500	2 052 750 000	-
Totale per categoria XV			-	2 052 750 000	-	2 052 750 000	2 013 187 500	39 562 500	2 052 750 000	-

5 Titolo V - Entrate derivanti da trasferimenti in conto capitale  
Cat. XVI - Trasferimenti dalle regioni

Cod.	Capitolo		gestione di competenza							
	N°	Denominazione	previsioni				somme accertate			differenze rispet in +
			iniziali	variazioni		definitive	riscosse	rimesse da riscuotere	totali accertati	
				in aumento	in dimanz.					
4	5	6	7	8	9	10	11			
516010	16010	contributi distinti per finalità in vari capitoli		-	-	-	-	-	-	-
Totale per categoria XVI			-	-	-	-	-	-	-	-

5 Titolo V - Entrate derivanti da trasferimenti in conto capitale  
Cat. XVII - Trasferimenti da Comuni e province

Cod.	Capitolo		gestione di competenza							
	N°	Denominazione	previsioni				somme accertate			differenze rispet in +
			iniziali	variazioni		definitive	riscosse	rimesse da riscuotere	totali accertati	
				in aumento	in dimanz.					
4	5	6	7	8	9	10	11			
517010	17010	contributi distinti per finalità in vari capitoli		-	-	-	-	-	-	-
Totale per categoria XVII			-	-	-	-	-	-	-	-

5 Titolo V - Entrate derivanti da trasferimenti in conto capitale  
Cat. XVIII - Trasferimenti da altri enti del settore pubblico e privato

Cod.	Capitolo		gestione di competenza							
	N°	Denominazione	previsioni				somme accertate			differenze rispet in +
			iniziali	variazioni		definitive	riscosse	rimesse da riscuotere	totali accertati	
				in aumento	in dimanz.					
4	5	6	7	8	9	10	11			
518010	18010	contributi distinti per finalità in vari capitoli		-	-	-	-	-	-	-
Totale per categoria XVIII			-	-	-	-	-	-	-	-
Totale per titolo V			-	2 052 750 000	-	2 052 750 000	2 013 187 500	39 562 500	2 052 750 000	-

to alle previsioni	gestione dei residui attivi						gestione di cassa				totale dei residui attivi al termine dell'esercizio	
	residui all'inizio dell'esercizio	riscossi	rimasti da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riscossioni	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			in +	in -		
in -	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
-	1 500 000 000		1 500 000 000	1 500 000 000	-	-	-	3 552 750 000	2 013 187 500	-	1 539 562 500	1 539 562 500
-	1 500 000 000		1 500 000 000	1 500 000 000	-	-	-	3 552 750 000	2 013 187 500	-	1 539 562 500	1 539 562 500

to alle previsioni	gestione dei residui attivi						gestione di cassa				totale dei residui attivi al termine dell'esercizio	
	residui all'inizio dell'esercizio	riscossi	rimasti da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riscossioni	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			in +	in -		
in -	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
-	7 500 000 000	6 331 894 000	1 168 106 000	7 500 000 000	-	-	-	7 500 000 000	6 331 894 000	-	1 168 106 000	1 168 106 000
-	7 500 000 000	6 331 894 000	1 168 106 000	7 500 000 000	-	-	-	7 500 000 000	6 331 894 000	-	1 168 106 000	1 168 106 000

to alle previsioni	gestione dei residui attivi						gestione di cassa				totale dei residui attivi al termine dell'esercizio	
	residui all'inizio dell'esercizio	riscossi	rimasti da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riscossioni	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			in +	in -		
in -	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
-					-	-	-	-	-	-	-	-
-					-	-	-	-	-	-	-	-

to alle previsioni	gestione dei residui attivi						gestione di cassa				totale dei residui attivi al termine dell'esercizio	
	residui all'inizio dell'esercizio	riscossi	rimasti da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riscossioni	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			in +	in -		
in -	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
-	9 000 000 000	6 331 894 000	2 668 106 000	9 000 000 000	-	-	-	11 052 750 000	8 345 081 500	-	2 707 668 500	2 707 668 500
-	9 000 000 000	6 331 894 000	2 668 106 000	9 000 000 000	-	-	-	11 052 750 000	8 345 081 500	-	2 707 668 500	2 707 668 500





6 Titolo VI - accensione di prestiti  
Cat. XIX - assunzione di mutui

Cod.	Capitolo		gestione di competenza								
	N°	Denominazione	previsioni				somme accertate			differenze rispet in +	
			iniziali	variazioni		definitive	riuscose	rimaste da riscuotere	totali accertati		
				in aumento	in diminiz.						
4	5	6	7	8	9	10	11				
619010	19010	assunzione di mutui		-	-						

Totale per categoria XIX

6 Titolo VI - accensione di prestiti  
Cat. XX - assunzione di altri debiti finanziari

Cod.	Capitolo		gestione di competenza								
	N°	Denominazione	previsioni				somme accertate			differenze rispet in +	
			iniziali	variazioni		definitive	riuscose	rimaste da riscuotere	totali accertati		
				in aumento	in diminiz.						
4	5	6	7	8	9	10	11				
620010	20010	prelevamenti da depositi vincolati presso società di assicurazione per liquidazione di indennità di anzianità									

Totale per categoria XX

6 Titolo VI - accensione di prestiti  
Cat. XXI - emissione di obbligazioni

Cod.	Capitolo		gestione di competenza								
	N°	Denominazione	previsioni				somme accertate			differenze rispet in +	
			iniziali	variazioni		definitive	riuscose	rimaste da riscuotere	totali accertati		
				in aumento	in diminiz.						
4	5	6	7	8	9	10	11				
621010	21010	emissione di obbligazioni									

Totale per categoria XXI

Totale titolo VI

to alle previsioni	gestione dei residui attivi								gestione di cassa				totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	riscossi	rimasti da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riscossioni	differenza rispetto alle previsioni				
					in +	in -			in +	in -			
in -	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	

to alle previsioni	gestione dei residui attivi								gestione di cassa				totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	riscossi	rimasti da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riscossioni	differenza rispetto alle previsioni				
					in +	in -			in +	in -			
in -	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	

to alle previsioni	gestione dei residui attivi								gestione di cassa				totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	riscossi	rimasti da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riscossioni	differenza rispetto alle previsioni				
					in +	in -			in +	in -			
in -	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	





to alle previsioni	gestione dei residui attivi								gestione di cassa				totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	riscossi	rinnati da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riscossioni	differenza rispetto alle previsioni				
					in +	in -			in +	in -			
12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23		
135 631 627	11 521 000	11 521 000		11 521 000	0	0	271 521 000	126 354 000	0	145 167 000	9 515 373		
105 717 369	1 713 608	1 713 608		1 713 608	0	0	121 713 608	15 083 030	0	106 630 578	913 009		
-	0	0		0	0	0	0	0	0	0	0		
-	0	0		0	0	0	0	0	0	0	0		
106 460 000	1 494 000	1 494 000		1 494 000	0	0	171 494 000	64 354 000	0	107 140 000	680 000		
-				0	0	0	0	0	0	0	0		
19 093 000				0	0	0	20 000 000	907 000	0	19 093 000	0		
-				0	0	0	5 000 000	5 000 000	0	0	0		
-				0	0	0	0		0	0	0		
-				0	0	0	0		0	0	0		
-				0	0	0	0		0	0	0		
366 922 196	14 728 608	14 728 608	0	14 728 608	0	0	589 728 608	211 698 030	0	378 030 578	11 108 382		
366 922 196	14 728 608	14 728 608	0	14 728 608	0	0	589 728 608	211 698 030	0	378 030 578	11 108 382		

to alle previsioni	gestione dei residui attivi								gestione di cassa				totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	riscossi	rinnati da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riscossioni	differenza rispetto alle previsioni				
					in +	in -			in +	in -			
12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		



RIEPILOGO GENERALE										
Cod.	Capitolo		gestione di competenza							
	N°	Denominazione	previsioni				somme accertate			differenze rispet in +
			iniziali	variazioni		definitive	riscosse	rimaste da riscuotere	totali accertati	
				in aumento	in diminiz.					
4	5	6	7	8	9	10	11			
3.		trasferimenti da parte dello stato	616 455 000	1 500 000 000	123 291 000	1 993 164 000	493 164 000	1 500 000 000	1 993 164 000	0
4		trasferimenti da parte delle regioni	0	0	0	0	0	0	0	0
5		trasferimenti da comuni, provincie, comunità montane ...	0	0	0	0	0	0	0	0
6		trasferimenti da parte di altri enti del settore pubblico	0	2 000 000	0	2 000 000	2 000 000	0	2 000 000	0
Totale titolo II - entrate derivanti da trasferimenti correnti			616 455 000	1 502 000 000	123 291 000	1 995 164 000	495 164 000	1 500 000 000	1 995 164 000	0

RIEPILOGO GENERALE										
Cod.	Capitolo		gestione di competenza							
	N°	Denominazione	previsioni				somme accertate			differenze rispet in +
			iniziali	variazioni		definitive	riscosse	rimaste da riscuotere	totali accertati	
				in aumento	in diminiz.					
4	5	6	7	8	9	10	11			
7		entrate derivanti dalla vendita di beni e prestazioni di servizi	280 000 000	0	0	280 000 000	73 398 000	80 944 025	154 342 025	0
8		redditi e proventi patrimoniali	7 000 000	20 011 667	0	27 011 667	27 011 667	0	27 011 667	0
9		poste correttive e compens. di spese correnti	2 000 000	0	0	2 000 000	4 931 200	0	4 931 200	4 931 200
10		entrate non classificabili in altre voci	0	0	0	0	2 883 819	0	2 883 819	2 883 819
Totale titolo III - altre entrate			289 000 000	20 011 667	0	309 011 667	108 224 686	80 944 025	189 168 711	7 815 019

RIEPILOGO GENERALE										
Cod.	Capitolo		gestione di competenza							
	N°	Denominazione	previsioni				somme accertate			differenze rispet in +
			iniziali	variazioni		definitive	riscosse	rimaste da riscuotere	totali accertati	
				in aumento	in diminiz.					
4	5	6	7	8	9	10	11			
11		alienazione di immobili e diritti reali		-	-					
12		alienazione di immobilizzazioni tecniche		-	-					
13		realizzo di valori mobiliari		-	-					
14		riscossioni di crediti		-	-					
Totale titolo IV - entrate per alienazione di beni patrimoniali				-	-					

to alle previsioni	gestione dei residui attivi								gestione di cassa				totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	riscossi	rimasti da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riscossioni	differenza rispetto alle previsioni				
					in +	in -			in +	in -			
in -	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
0	0	0	0	0	0	0	0	1 993 164 000	493 164 000	0	1 500 000 000	1 500 000 000	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0	0	0	0	0	0	0	0	2 000 000	2 000 000	0	0	0	
0	0	0	0	0	0	0	0	1 995 164 000	495 164 000	0	1 500 000 000	1 500 000 000	

to alle previsioni	gestione dei residui attivi								gestione di cassa				totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	riscossi	rimasti da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riscossioni	differenza rispetto alle previsioni				
					in +	in -			in +	in -			
in -	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
125 637 975	42 683 000	36 673 000	6 010 000	42 683 000	0	0	0	322 683 000	110 071 000	0	212 612 000	86 954 025	
0	0	0	0	0	0	0	0	27 011 667	27 011 667	0	0	0	
2 000 000	0	0	0	0	0	0	0	2 000 000	4 931 200	4 931 200	2 000 000	0	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 883 819	2 883 819	0	0	
127 637 975	42 683 000	36 673 000	6 010 000	42 683 000	0	0	0	351 694 667	144 897 686	7 815 019	214 612 000	86 954 025	

to alle previsioni	gestione dei residui attivi								gestione di cassa				totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	riscossi	rimasti da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riscossioni	differenza rispetto alle previsioni				
					in +	in -			in +	in -			
in -	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	



RIEPILOGO GENERALE										
Cod.	Capitolo		gestione di competenza							
	N°	Denominazione	previsioni			somme accertate				differenze rispet in +
			iniziali	variazioni		definitive	riaccuse	rimaste da riacquiere	totali accertati	
				in aumento	in dimanz.					
4	5	6	7	8	9	10	11			
15		trasferimenti da parte dello stato	-	2 052 750 000	-	2 052 750 000	2 013 187 500	39 562 500	2 052 750 000	-
16		trasferimenti da parte delle regioni	-	-	-	-	-	-	-	-
17		trasferimenti da comuni, provincie, comunità montane ...	-	-	-	-	-	-	-	-
18		trasferimenti da parte di altri enti del settore pubblico	-	-	-	-	-	-	-	-
Totale titolo V - entrate derivanti da trasferimenti in conto capitale			-	2 052 750 000	-	2 052 750 000	2 013 187 500	39 562 500	2 052 750 000	-

RIEPILOGO GENERALE										
Cod.	Capitolo		gestione di competenza							
	N°	Denominazione	previsioni			somme accertate				differenze rispet in +
			iniziali	variazioni		definitive	riaccuse	rimaste da riacquiere	totali accertati	
				in aumento	in dimanz.					
4	5	6	7	8	9	10	11			
19		trasferimenti da parte dello stato	-	-	-	-	-	-	-	-
20		trasferimenti da parte delle regioni	-	-	-	-	-	-	-	-
21		trasferimenti da comuni, provincie, comunità montane ...	-	-	-	-	-	-	-	-
Totale titolo VI - accensione di prestiti			-	-	-	-	-	-	-	-

RIEPILOGO GENERALE										
Cod.	Capitolo		gestione di competenza							
	N°	Denominazione	previsioni			somme accertate				differenze rispet in +
			iniziali	variazioni		definitive	riaccuse	rimaste da riacquiere	totali accertati	
				in aumento	in dimanz.					
4	5	6	7	8	9	10	11			
22		entrate aventi natura di partite di giro	575 000 000	0	0	575 000 000	196 969 422	11 108 382	208 077 804	0
Totale titolo VII - partite di giro			575 000 000	0	0	575 000 000	196 969 422	11 108 382	208 077 804	0

to alle previsioni	gestione dei residui attivi						gestione di cassa				totale dei residui attivi al termine dell'esercizio	
	residui all'inizio dell'esercizio	riascosti	rimasti da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riascostioni	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			in +	in -		
in -	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
-	1 500 000 000	-	1 500 000 000	1 500 000 000	-	-	-	3 552 750 000	2 013 187 500	-	1 539 562 500	1 539 562 500
-	7 500 000 000	6 331 894 000	1 168 106 000	7 500 000 000	-	-	-	7 500 000 000	6 331 894 000	-	1 168 106 000	1 168 106 000
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	9 000 000 000	6 331 894 000	2 668 106 000	9 000 000 000	-	-	-	11 052 750 000	8 345 081 500	-	2 707 668 500	2 707 668 500

to alle previsioni	gestione dei residui attivi						gestione di cassa				totale dei residui attivi al termine dell'esercizio	
	residui all'inizio dell'esercizio	riascosti	rimasti da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riascostioni	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			in +	in -		
in -	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

to alle previsioni	gestione dei residui attivi						gestione di cassa				totale dei residui attivi al termine dell'esercizio	
	residui all'inizio dell'esercizio	riascosti	rimasti da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riascostioni	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			in +	in -		
in -	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
366 922 196	14 728 608	14 728 608	0	14 728 608	0	0	0	589 728 608	211 698 030	0	378 030 578	11 108 382
366 922 196	14 728 608	14 728 608	0	14 728 608	0	0	0	589 728 608	211 698 030	0	378 030 578	11 108 382





RIEPILOGO GENERALE										
Cod.	Capitolo		gestione di competenza							
	N°	Denominazione	previsioni				somme accertate			differenze rispet in +
			iniziali	variazioni		definitive	riscosse	rimaste da riscuotere	totali accertati	
				in aumento	in diminiz.					
4	5	6	7	8	9	10	11			
		Avanzo di Amministrazione	676 705 000	3 127 147 940	0	3 803 852 940	0	0	0	0
		Fondo iniziale di cassa					0	0	0	0
		Totale titolo I - Entrate correnti	0	0	0	0	0	0	0	0
		Totale titolo II - entrate derivanti da trasferimenti correnti	616 455 000	1 502 000 000	123 291 000	1 995 164 000	495 164 000	1 500 000 000	1 995 164 000	0
		Totale titolo III - altre entrate	289 000 000	20 011 667	0	309 011 667	108 224 686	80 944 025	189 168 711	7 815 019
		Totale titolo IV - entrate per alienazione di beni patrimoniali	0	0	0	0	0	0	0	0
		Totale titolo V - entrate derivanti da trasferimenti in conto capitale	0	2 052 750 000	0	2 052 750 000	2 013 187 500	39 562 500	2 052 750 000	0
		Totale titolo VI - accensione di prestiti	0	0	0	0	0	0	0	0
		Totale titolo VII - partite di giro	575 000 000	0	0	575 000 000	196 969 422	11 108 382	208 077 804	0
		<b>TOTALE GENERALE ENTRATE</b>	<b>2 157 160 000</b>	<b>6 701 909 607</b>	<b>123 291 000</b>	<b>8 735 778 607</b>	<b>2 813 545 608</b>	<b>1 631 614 907</b>	<b>4 445 160 515</b>	<b>7 815 019</b>

to alle previsioni	gestione dei residui attivi							gestione di cassa				totale dei residui attivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	riscossi	riavuti da riscuotere	totali	variazioni		previsioni	riscossioni	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			in +	in -		
12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0	0	0	0	0	0	0	1 995 164 000	495 164 000	0	1 500 000 000	1 500 000 000	
127 657 975	42 683 000	36 673 000	6 010 000	42 683 000	0	0	351 694 667	144 897 686	7 815 019	214 612 000	86 954 025	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0	9 000 000 000	6 331 894 000	2 668 106 000	9 000 000 000	0	0	11 032 750 000	8 345 081 500	0	2 707 668 500	2 707 668 500	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
366 922 196	14 728 608	14 728 608	0	14 728 608	0	0	589 728 608	211 698 030	0	378 030 578	11 108 382	
494 580 171	9 057 411 608	6 383 295 608	2 674 116 000	9 057 411 608	0	0	13 989 337 275	9 196 341 216	7 815 019	4 800 311 078	4 305 730 907	



I Titolo I - Spese correnti  
Cat. I - Spese per gli Organi Ente

Cod.	Capitolo		gestione di competenza								differenze rispetto + -
	N°	Denominazione	previsioni				somme impegnate				
			iniziali	variazioni		definitive	pagate	rimanente da pagare	totale impegni		
				in aumento	in diminuz.						
4	5	6	7	8	9	10	11				
101010	1010	Compensi Presidente	75 000 000	-	-	75 000 000	67 252 640	5 829 702	73 082 342	-	
101020	1020	Compensi ai componenti del consiglio direttivo e giunta esecutiva	60 000 000	20 000 000	-	80 000 000	59 583 669	-	59 583 669	-	
101030	1030	Compensi Collegio Revisori Conti	19 000 000	10 000 000	-	29 000 000	16 847 217	-	16 847 217	-	
101040	1040	funzionamento della comunità del parco	-	-	-	-	-	-	-	-	
101050	1050	Indennità rimb. Spese di trasporto e missione organi istituzionali	30 000 000	-	-	30 000 000	23 953 096	4 427 785	28 380 881	-	
<b>TOTALE PER CATEGORIA I</b>			<b>184 000 000</b>	<b>30 000 000</b>	<b>-</b>	<b>214 000 000</b>	<b>167 636 622</b>	<b>10 257 487</b>	<b>177 894 109</b>	<b>-</b>	

I Titolo I - Spese correnti  
Cat. II - Oneri per il Personale in attività di Servizio

Cod.	Capitolo		gestione di competenza								differenze rispetto + -
	N°	Denominazione	previsioni				somme impegnate				
			iniziali	variazioni		definitive	pagate	rimanente da pagare	totale impegni		
				in aumento	in diminuz.						
4	5	6	7	8	9	10	11				
102010	2010	Stipendi - Assegni personale dipendente	35 000 000	-	-	35 000 000	-	9 387 978	9 387 978	-	
102020	2020	compensi personale a tempo determinato	-	-	-	-	-	-	-	-	
102030	2030	f.do per il miglioramento dell'efficienza degli enti	-	-	-	-	-	-	-	-	
102040	2040	Oneri sociali a carico Ente	18 000 000	-	-	18 000 000	-	3 050 619	3 050 619	-	
102050	2050	indennità rimborso spese e trasporto per missioni in territorio nazionale	-	-	-	-	-	-	-	-	
102060	2060	Indennità e rimb. spese all'estero	-	-	-	-	-	-	-	-	
102070	2070	indennità e rimb. Spese di trasporto per trasferimenti	15 000 000	-	-	15 000 000	-	-	-	-	
102080	2080	spese per accertamenti sanitari	-	-	-	-	-	-	-	-	
102090	2090	Corsi per il personale e partecipazione alle spese	-	-	-	-	-	-	-	-	
102100	2100	interventi assistenziali e sociali a favore del personale	-	-	-	-	-	-	-	-	
102110	2110	servizi sociali a favore del personale (mezza aziendale, borse di studio familiari)	-	-	-	-	-	-	-	-	
<b>TOTALE PER CATEGORIA II</b>			<b>68 000 000</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>68 000 000</b>	<b>-</b>	<b>12 438 597</b>	<b>12 438 597</b>	<b>-</b>	

spese

do alle previsioni	gestione dei residui passivi						gestione di cassa					totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	pagati	rimasti da pagare	totali	variazioni		previsioni	pagamenti	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			in +	in -		
in -	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1.917.658	5.942.895	5.942.895	-	5.942.895	-	-	-	80.942.895	73.195.535	-	7.747.360	5.829.702
20.416.331	29.439.655	28.618.755	-	28.618.755	-	820.900,00	-	109.439.655	88.202.424	-	21.237.231	0
12.152.783	-	-	-	-	-	-	-	29.000.000	16.847.217	-	12.152.783	0
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.619.119	5.212.095	5.212.095	-	5.212.095	-	-	-	35.212.095	29.165.191	-	6.046.904	4.427.785
36.105.891	40.594.645	39.773.745	0	39.773.745	-	820.900,00	-	254.594.645	207.410.367	-	47.184.278	10.257.487

to alle previsioni	gestione dei residui passivi						gestione di cassa					totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	pagati	rimasti da pagare	totali	variazioni		previsioni	pagamenti	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			in +	in -		
in -	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
25.612.022	28.789.664	28.789.664	-	28.789.664	-	-	-	63.789.664	28.789.664	-	35.000.000	9387978
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14.949.381	10.677.301	10.677.301	-	10.677.301	-	-	-	28.677.301	10.677.301	-	18.000.000	3.050.619
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15.000.000	4.201.264	4.201.264	-	4.201.264	-	-	-	19.201.264	4.201.264	-	15.000.000	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
35.561.403	43.668.229	43.668.229	-	43.668.229	-	-	-	111.668.229	43.668.229	-	68.000.000	12.438.597



1 Titolo I - Spese correnti  
 Cat. III - Oneri per il personale in quinquennalita

Cod.	Capitolo		gestione di competenza								
	N°	Denominazione	previsioni				somme impegnate			differenze riaperte in +	
			iniziali	variazioni		definitive	pagate	rimaste da pagare	totale impegni		
				in aumento	in diminuz.						
4	5	6	7	8	9	10	11				
103010	3010	pensioni a carico dell'Ente									

TOTALE PER CATEGORIA III

1 Titolo I - Spese correnti  
 Cat. IV - spese per l'acquisto di beni di consumo e di servizi

Cod.	Capitolo		gestione di competenza							
	N°	Denominazione	previsioni				somme impegnate			differenze riaperte in +
			iniziali	variazioni		definitive	pagate	rimaste da pagare	totale impegni	
				in aumento	in diminuz.					
4	5	6	7	8	9	10	11			
104010	4010	acquisto di libri giornali riviste a altre pubblicazioni	4 000 000	2 000 000	-	6 000 000	2 847 221	3 142 392	5 989 613	-
104020	4020	acquisto di materiale di consumo e noleggio di materiale tecnico	40 000 000	20 000 000	-	60 000 000	22 746 273	12 082 344	34 828 617	-
104030	4030	fitti passivi, oneri locativi e canoni vari	20 000 000	-	-	20 000 000	17 736 600	-	17 736 600	-
104040	4040	Canoni d'acqua	1 000 000	-	-	1 000 000	-	-	0	-
104050	4050	Spese per l'energia elettrica per illuminazione	10 000 000	10 000 000	-	20 000 000	9 961 000	-	9 961 000	-
104060	4060	Combustibili ed energia elettrica per riscaldamento e spese per la conduzione degli impianti tecnici	24 000 000	-	-	24 000 000	18 335 004	1 524 987	19 859 991	-
104070	4070	Premi di assicurazione contro rischi, incendi e furti	15 000 000	-	-	15 000 000	5 840 803	-	5 840 803	-
104080	4080	Manutenzione riparazione e adattamento di locali e relativi impianti	60 000 000	-	-	60 000 000	450 000	-	450 000	-
104090	4090	Spese postali e telegrafiche	4 000 000	1 000 000	-	5 000 000	4 297 378	702 614	4 999 992	-
104100	4100	Spese telefoniche	18 000 000	-	-	18 000 000	17 672 800	325 719	17 998 519	-
104110	4110	Spese per servizi informatici	1 000 000	-	-	1 000 000	385 500	-	385 500	-
104120	4120	Spese per pubblicità e promozione	30 000 000	30 000 000	-	60 000 000	21 432 486	2 480 362	23 912 848	-
104130	4130	Spese per la gestione del Museo, del giardino Botanico, di aree verdi, aree attrezzate e strutture ricettive								
104140	4140	Spese di rappresentanza	10 000 000	40 000 000	-	50 000 000	9 338 025	32 879 994	42 218 019	-
104150	4150	Manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi di trasporto	62 000 000	10 000 000	-	72 000 000	40 429 059	21 347 125	61 776 184	-

in -	gestione dei residui passivi						gestione di cassa				totale dei residui passivi al termine dell'esercizio	
	residui all'inizio dell'esercizio	pagati	rimasti da pagare	totali	variazioni		previsioni	pagamenti	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			in +	in -		
12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

in -	gestione dei residui passivi						gestione di cassa				totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	pagati	rimasti da pagare	totali	variazioni		previsioni	pagamenti	differenza rispetto alle previsioni		
					in +	in -			in +	in -	
12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
10 387	-	-	-	-	-	-	6 000 000	2 847 221	-	3 152 779	3 142 392
25 171 383	27 850 437	23 603 437	4 247 000	27 850 437	-	-	87 850 437	46 349 710	-	41 500 727	16 329 344
2 263 400	2 898 000	2 898 000	-	2 898 000	-	-	22 898 000	20 634 600	-	2 263 400	0
1 000 000	-	-	-	-	-	-	1 000 000	-	-	1 000 000	0
10 039 000	-	-	-	-	-	-	20 000 000	9 961 000	-	10 039 000	0
4 140 009	918 000	918 000	-	918 000	-	-	24 918 000	19 253 004	-	5 664 996	1 524 987
9 159 197	1 843 600	1 843 600	-	1 843 600	-	-	16 843 600	7 686 403	-	9 159 197	0
59 550 000	394 800	394 800	-	394 800	-	-	60 394 800	844 800	-	59 550 000	-
8	206 770	206 770	-	206 770	-	-	5 206 770	4 504 148	-	702 622	702 614
1 481	2 604 000	1 439 200	1 164 800	2 604 000	-	-	20 604 000	19 112 000	-	1 492 000	1 490 519
614 300	-	-	-	-	-	-	1 000 000	385 500	-	614 500	-
36 087 152	-	-	-	-	-	-	60 000 000	21 432 486	-	38 567 514	2 480 362
7 781 981	1 800 000	1 800 000	-	1 800 000	-	-	51 800 000	11 138 025	-	40 661 975	32 879 994
10 223 816	4 642 522	4 642 522	-	4 642 522	-	-	76 642 522	45 071 581	-	31 570 941	21 347 125



104160	4160	Spese per il funzionamento di commissioni, comitati, ecc.	2 000 000	-	2 000 000	-	-	-	-
104170	4170	Spese per accertamenti sanitari	-	-	-	-	-	-	-
104180	4180	Spese per cure, ricoveri e protesi	-	-	-	-	-	-	-
104190	4190	Acquisto vestiario e divise	-	20 000 000	-	20 000 000	-	-	-
104200	4200	Spese per l'organizzazione o la partecipazione a convegni, congressi, mostre ed altre manifestazioni	75 000 000	100 000 000	-	175 000 000	69 305 768	69 305 768	-
104210	4210	Spese per personale a convenzione	640 000 000	-	-	640 000 000	506 088 050	110 535 168	616 623 218
104220	4220	Spese per concorsi, funzionamento commissioni	10 000 000	-	-	10 000 000	-	-	-
104230	4230	Spese per corsi di formazione professionale	-	-	-	-	-	-	-
104240	4240	Spese cartografiche, classificazione terreni, ecc.	-	-	-	-	-	-	-
104250	4250	Trasporti e facchinaggi	-	10 000 000	-	10 000 000	-	-	-
104260	4260	Spese per consulenze amministrative e tecniche	80 000 000	20 000 000	-	100 000 000	46 027 600	18 161 612	64 189 212
104270	4270	Servizio di pulizia locali e fabbricati	25 000 000	10 000 000	-	35 000 000	13 197 680	6 768 000	19 965 680
104290	4290	Indennità e rimborso spese di trasferta ai collaboratori	15 000 000	5 000 000	-	20 000 000	12 006 391	1 674 448	13 680 839
104300	4300	Spese per CTA	-	30 000 000	-	30 000 000	-	-	-
104310	4310	Spese per l'ufficio del piano	-	276 000 000	-	276 000 000	-	-	-
TOTALE PER CATEGORIA IV			1 146 000 000	584 000 000	-	1 730 000 000	818 097 638	211 624 765	1 029 722 403

I Titolo I - Spese correnti  
 Cat. V - Spese Prestazioni Istituzionali

Cod.	N°	Capitolo Denominazione	gestione di competenza							
			previsioni				somme impegnate			differenze rispe in +
			iniziali	variazioni		definitive	pagate	rimaste da pagare	totale impegnati	
				in aumento	in diminuz.					
4	5	6	7	8	9	10	11			
105010	5010	Indennizzi per danni provocati dalla fauna	-	-	-	-	-	-	-	-
105020	5020	Indennizzi per mancati tagli e pascoli	-	-	-	-	-	-	-	-
105030	5030	Affitto boschi, pascoli e territori comunali e privati	-	-	-	-	-	-	-	-
105040	5040	Ripopolamenti faunistici ed ittici, reintroduzione	-	-	-	-	-	-	-	-
105050	5050	Campagne alimentari in favore della fauna	100 000 000	50 000 000	-	150 000 000	-	-	-	-

2 000 000								2 000 000			2 000 000	
20 000 000								20 000 000			20 000 000	
105 694 232	28 420 536	10 948 536	17 472 000	28 420 536	-	-	203 420 536	80 254 304	-	123 166 232	17 472 000	
23 376 782	50 361 536	50 361 536	-	50 361 536	-	-	690 361 536	556 449 586	-	133 911 950	110 535 168	
10 000 000	10 000 000	5 182 100	4 817 900	10 000 000	-	-	20 000 000	5 182 100	-	14 817 900	4 817 900	
10 000 000							10 000 000			10 000 000		
35 810 788	9 143 280	9 143 280	-	9 143 280	-	-	109 143 280	55 170 880	-	53 972 400	18 161 612	
15 034 320	1 113 840	1 113 840	-	1 113 840	-	-	36 113 840	14 311 520	-	21 802 320	6 768 000	
6 319 161							20 000 000	12 006 391	-	7 993 609	1 674 448	
30 000 000							30 000 000			30 000 000		
276 000 000							276 000 000			276 000 000		
700 277 597	142 199 321	114 497 621	27 701 700	142 199 321	-	-	1 872 199 321	932 595 259	-	939 604 062	239 326 465	

in	gestione dei residui passivi							gestione di cassa				totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	pagati	rimasti da pagare	totali	variazioni		previsioni	pagamenti	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			in +	in -		
12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
150 000 000							150 000 000			150 000 000		





105060	5060	Interventi di riqualificazione ambientale e restauro di aree degradate								
105070	5070	Miglioramenti ambientali e disinquinamento territorio del parco	10 000 000	40 000 000	-	50 000 000		9 239 996	9 239 996	-
105080	5080	Ricerche scientifiche e studi	10 000 000	190 000 000	-	200 000 000		200 000 000	200 000 000	-
105090	5090	Attività di educazione ambientale, campi naturalistici ed ecologici, stages, soggiorni qualificati	40 000 000	-	-	40 000 000	8 695 000		8 695 000	-
105100	5100	Contributi a favore di Enti, Associazioni e privati per la promozione economica e sociale	10 000 000	20 000 000	-	30 000 000	9 039 920	6 785 813	15 825 733	-
105110	5110	Altre prestazioni								

TOTALE PER CATEGORIA V

170 000 000	300 000 000	-	470 000 000	17 734 920	216 025 809	233 760 729	-
-------------	-------------	---	-------------	------------	-------------	-------------	---

1 Titolo I - Spese correnti  
Cat. VI - trasferimenti passivi

Cod.	Capitolo		gestione di competenza								
	N°	Denominazione	previsioni				somme impegnate			differenza rispo + -	
			iniziali	variazioni		definitive	pagate	rimaste da pagare	totale impegni		
				in aumento	in diminuz.						
4	5	6	7	8	9	10	11				
106010	6010	Equo indennizzo al personale per la perdita di integrità fisica									
106040	6040	Altri trasferimenti passivi									

TOTALE PER CATEGORIA VI

-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

1 Titolo I - Spese correnti  
Cat. VII - oneri finanziari

Cod.	Capitolo		gestione di competenza							
	N°	Denominazione	previsioni				somme impegnate			differenza rispo + -
			iniziali	variazioni		definitive	pagate	rimaste da pagare	totale impegni	
				in aumento	in diminuz.					
4	5	6	7	8	9	10	11			
107010	7010	Interessi su mutui								
107020	7020	Interessi passivi sui conti correnti bancari								
107030	7030	Spese e commissioni bancarie	1 000 000	-	-	1 000 000	40 937		40 937	-

TOTALE PER CATEGORIA VII

1 000 000	-	-	1 000 000	40 937	-	40 937	-
-----------	---	---	-----------	--------	---	--------	---

40 760 004	7 775 040	7 775 040	-	7 775 040	-	-	57 775 040	7 775 040	-	50 000 000	9 239 996		
0	-	-	-	-	-	-	200 000 000	-	-	200 000 000	200 000 000		
31 305 000	-	-	-	-	-	-	40 000 000	8 695 000	-	31 305 000	0		
14 174 267	-	-	-	-	-	-	30 000 000	9 039 920	-	20 960 080	6 785 813		
236 239 271	7 775 040	7 775 040	-	7 775 040	-	-	477 775 040	25 509 960	-	452 265 080	116 025 809		

titolo alle previsioni	gestione dei residui passivi						gestione di cassa				totale dei residui passivi al termine dell'esercizio	
	residui all'inizio dell'esercizio	pagati	rimasti da pagare	totali	variazioni		previsioni	pagamenti	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			in +	in -		
in -	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

titolo alle previsioni	gestione dei residui passivi						gestione di cassa				totale dei residui passivi al termine dell'esercizio	
	residui all'inizio dell'esercizio	pagati	rimasti da pagare	totali	variazioni		previsioni	pagamenti	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			in +	in -		
in -	12	13	14	15	29	30	31	32	33	34	35	36
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
959 063	-	-	-	-	-	-	-	1 000 000	40 937	-	959 063	-
959 063	-	-	-	-	-	-	-	1 000 000	40 937	-	959 063	-



I Titolo I - Spese correnti  
 Cat. VIII - Oneri Tributari

Cod.	Capitolo		gestione di competenza							
	N°	Denominazione	previsioni				somme impegnate			differenze rispe + in
			iniziali	variazioni		definitive	pagate	rimaste da pagare	totale impegni	
				in aumento	in diminuiz.					
4	5	6	7	8	9	10	11			
108010	3010	Imposte - tasse e tributi vari	2 000 000	-	-	2 000 000	973 800		973 800	-
TOTALE PER CATEGORIA VIII			2 000 000	-	-	2 000 000	973 800	0	973 800	-

I Titolo I - Spese correnti  
 Cat. IX - Poste correttive compensative di entrate correnti

Cod.	Capitolo		gestione di competenza							
	N°	Denominazione	previsioni				somme impegnate			differenze rispe + in
			iniziali	variazioni		definitive	pagate	rimaste da pagare	totale impegni	
				in aumento	in diminuiz.					
4	5	6	7	8	9	10	11			
109010	9010	restituzioni e rimborsi diversi	2 000 000	-	-	2 000 000				-
TOTALE PER CATEGORIA IX			2 000 000	-	-	2 000 000	-	-	-	-

I Titolo I - Spese correnti  
 Cat. X - Spese non classificabili in altre voci

Cod.	Capitolo		gestione di competenza							
	N°	Denominazione	previsioni				somme impegnate			differenze rispe + in
			iniziali	variazioni		definitive	pagate	rimaste da pagare	totale impegni	
				in aumento	in diminuiz.					
4	5	6	7	8	9	10	11			
110010	10010	Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti e accessori		20 000 000	-	20 000 000				-
110020	10020	Fondo di riserva	4 160 000	-	-	4 160 000				-
110030	10030	Oneri vari straordinari		-	-					-
110040	10040	spese di realizzo entrate	5 000 000	-	-	5 000 000				-
110050	10050	Altre spese non classificabili		-	-					-
TOTALE PER CATEGORIA X			9 160 000	20 000 000	-	29 160 000	-	-	-	-
Totale per titolo I			1 582 160 000	934 000 000	-	2 516 160 000	1 004 483 917	450 346 658	1 454 830 575	-

importo alle previsioni	gestione dei residui passivi						gestione di cassa				totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	pagati	rimasti da pagare	totali	variazioni		previsioni	pagamenti	differenza rispetto alle previsioni		
					in +	in -			in +	in -	
12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1 026 200	406 400	404 000	-	404 000	-	2 400	2 406 400	1 377 800	-	1 028 600	0
1 026 200	406 400	404 000	-	404 000	-	2 400	2 406 400	1 377 800	-	1 028 600	0

importo alle previsioni	gestione dei residui passivi						gestione di cassa				totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	pagati	rimasti da pagare	totali	variazioni		previsioni	pagamenti	differenza rispetto alle previsioni		
					in +	in -			in +	in -	
12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
2 000 000	-	-	-	-	-	-	2 000 000	-	-	2 000 000	-
2 000 000	-	-	-	-	-	-	2 000 000	-	-	2 000 000	-

importo alle previsioni	gestione dei residui passivi						gestione di cassa				totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	pagati	rimasti da pagare	totali	variazioni		previsioni	pagamenti	differenza rispetto alle previsioni		
					in +	in -			in +	in -	
12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
20 000 000	-	-	-	-	-	-	20 000 000	-	-	20 000 000	-
4 160 000	-	-	-	-	-	-	4 160 000	-	-	4 160 000	-
5 000 000	1 726 720	-	1 726 720	1 726 720	-	-	6 726 720	0	-	6 726 720	1 726 720
29 160 000	1 726 720	0	1 726 720	1 726 720	-	-	30 886 720	0	-	30 886 720	1 726 720
1 061 329 425	236 370 355	206 118 635	29 428 420	235 547 055	-	823 300	2 752 530 355	1 210 602 552	-	1 541 927 803	479 775 078





dato alle previsioni	gestione dei residui passivi						gestione di cassa				totale dei residui passivi al termine dell'esercizio	
	residui all'inizio dell'esercizio	pagati	rimasti da pagare	totali	variazioni		previsioni	pagamenti	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			in +	in -		
12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
250 000 000	-	-	-	-	-	-	250 000 000	-	-	250 000 000	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20 000 000	-	-	-	-	-	-	20 000 000	-	-	20 000 000	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5 000 000	-	-	-	-	-	-	5 000 000	-	-	5 000 000	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20 000 000	-	-	-	-	-	-	20 000 000	-	-	20 000 000	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	1 384 067 136	1 050 764 852	333 302 284	1 384 067 136	-	-	1 384 067 136	1 050 764 852	-	333 302 284	333 302 284	-
-	569 147 545	476 680 514	92 467 031	569 147 545	-	-	569 147 545	476 680 514	-	92 467 031	92 467 031	-
-	640 000 000	-	640 000 000	640 000 000	-	-	640 000 000	-	-	640 000 000	640 000 000	-
-	711 226 756	566 041 309	145 185 447	711 226 756	-	-	711 226 756	566 041 309	-	145 185 447	145 185 447	-
-	694 700 365	574 285 314	120 415 051	694 700 365	-	-	694 700 365	574 285 314	-	120 415 051	120 415 051	-
-	1 058 656 630	159 569 231	899 087 399	1 058 656 630	-	-	1 058 656 630	159 569 231	-	899 087 399	899 087 399	-



211156	11156	Riorganizzazione e gestione del ciclo dell'acqua sull'isola							
211157	11157	Realizzaz di strutture di servizio e accoglienza per i visitatori del parco							
211158	11158	Risan ambientale dell'isola dell'Asinara con recupero aree degradate e bonifica amb delle discariche presenti							
211159	11159	ristruttur ex Caserma Agenti da destinare ad uso polivalente quale alloggio corsisti e visitatori							
211160	11160	realizzazione studio CIPE INTESE							
211165	11165	Spese per la realizzazione del CTA	500 000 000	-	500 000 000				
211166	11166	Recupero di immobili da destinare ad attività di ricerca	1 000 000 000	-	1 000 000 000	857 200 000	857 200 000		
211167	11167	acquisto di imbarcazioni	600 000 000	-	600 000 000	49 500 742	49 500 742		
211168	11168	realizzazione della casa del parco	2 052 750 000	-	2 052 750 000	2 052 750 000	2 052 750 000		
211169	11169	intervento di risanamento ambientale II	924 000 000	-	924 000 000	923 971 102	923 971 102		
211170	11170	Recupero di immobili da destinare ad accoglienza primaria	122 868 607	-	122 868 607				

TOTALE PER CATEGORIA XI

	5 494 618 607	-	5 494 618 607	-	3 883 421 844	3 883 421 844		
--	---------------	---	---------------	---	---------------	---------------	--	--

2 Titolo II -Spese in conto capitale

Cat. XII - Acquisizioni di immobilizzazioni tecniche

Cod.	N°	Denominazione	gestione di competenza							
			previsioni				somme impegnate			differenze rispo + -
			iniziali	variazioni		definitive	pagate	rimaste da pagare	totale impegni	
				in aumento	in diminuz.					
4	5	6	7	8	9	10	11			
212010	12010	Acquisto mobili, arredi e macchine d'ufficio		150 000 000	-	150 000 000		10 000 000	10 000 000	
212020	12020	Acquisto libri e pubblicazioni per la biblioteca								
212030	12030	Acquisto macchine ed attrezzature scientifiche								
212040	12040	Acquisto macchine ed attrezzature agricole								
212050	12050	Acquisto automezzi								
212060	12060	Acquisto impianti radio ed attrezzature varie di radiocomunicazione								
212070	12070	Ripristino, trasformazione e manutenzione straordinaria impianti, attrezzature e macchinari								
212080	12080	Grandi manutenzioni di automezzi								
212090	12090	programmi gestionali per elaboratori elettronici								

TOTALE PER CATEGORIA XII

	150 000 000	-	150 000 000	-	10 000 000	10 000 000		
--	-------------	---	-------------	---	------------	------------	--	--

	1 322 644 414	1 123 150 341	199 494 073	1 322 644 414	-	-	1 322 644 414	1 123 150 341	-	199 494 073	199 494 073
	593 563 563	308 873 483	284 692 082	393 563 563	-	-	593 563 563	308 873 483	-	284 692 082	284 692 082
	1 087 967 487	447 619 231	640 348 256	1 087 967 487	-	-	1 087 967 487	447 619 231	-	640 348 256	640 348 256
	1 069 230 153	700 875 777	368 354 376	1 069 230 153	-	-	1 069 230 153	700 875 777	-	368 354 376	368 354 376
	2 996 823 600	495 533 600	2 225 290 000	2 720 823 600	-	276 000 000	2 996 823 600	495 533 600	-	2 501 290 000	2 225 290 000
500 000 000				0	-	-	500 000 000	0	-	500 000 000	0
142 800 000				0	-	-	1 000 000 000	0	-	1 000 000 000	857 200 000
550 499 258				0	-	-	600 000 000	0	-	600 000 000	49 500 742
0				0	-	-	2 052 750 000	0	-	2 052 750 000	2 052 750 000
28 898				0	-	-	924 000 000	0	-	924 000 000	923 971 102
122 868 607				0	-	-	122 868 607	0	-	122 868 607	-
1 611 196 763	12 128 029 651	5 903 393 632	5 948 635 999	11 852 029 651	-	276 000 000	17 622 648 258	5 903 393 632	-	11 719 234 606	9 832 037 843

dato alle previsioni	gestione dei residui passivi						gestione di cassa						totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	pagati	rimasti da pagare	totali	variazioni		previsioni	pagamenti	differenza rispetto alle previsioni				
					in +	in -			in +	in -			
12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23		
140 000 000	200 000	200 000	-	200 000	-	-	150 200 000	200 000	-	150 000 000	10 000 000		
-	1 646 550	1 646 550	-	1 646 550	-	-	1 646 550	1 646 550	-	-	-		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
140 000 000	1 846 550	1 846 550	-	1 846 550	-	-	151 846 550	1 846 550	-	150 000 000	10 000 000		





2 Titolo II -Spese in conto capitale  
Cat. XIII - partecipazione e acquisto di valori mobiliari

Cod.	Capitolo		gestione di competenza								differenza rispe in +
	N°	Denominazione	iniziali	previsioni		definitive	somme impegnate				
				variazioni			pagate	rimaste da pagare	totale impegni		
				in aumento	in diminuaz.						
4	5	6	7	8	9	10	11				
213010	13010	Sottoscrizioni e acquisti di partecipazioni azionarie									
213020	13020	Conferimenti e quote di partecipazione al patrimonio di altri Enti									
213030	13030	Acquisti titoli emessi e garantiti dallo Stato ed assimilati									
213040	13040	Depositi in buoni postali									
213050	13050	Acquisti di altri titoli di credito									
TOTALE PER CATEGORIA XIII			-	-	-	-	-	-	-	-	-

2 Titolo II -Spese in conto capitale  
Cat. XIV - concessione di crediti ed anticipazioni

Cod.	Capitolo		gestione di competenza								differenza rispe in +
	N°	Denominazione	iniziali	previsioni		definitive	somme impegnate				
				variazioni			pagate	rimaste da pagare	totale impegni		
				in aumento	in diminuaz.						
4	5	6	7	8	9	10	11				
214010	14010	Versamenti in deposito									
214020	14020	Sconti a terzi di annualità, semestralità, ecc.									
214030	14030	Concessione di prestiti ed anticipazioni a breve termine									
214040	14040	Anticipazioni alle gestioni autonome									
214050	14050	Depositi a cauzione									
214060	14060	Concessione di crediti diversi									
214070	14070	Premio annuale polizza assicurativa per l'indennità di liquidazione del personale									
TOTALE PER CATEGORIA XIV			-	-	-	-	-	-	-	-	-

2 Titolo II -Spese in conto capitale  
Cat. XV - indennità di anzianità e similari al personale cessato dal servizio

Cod.	Capitolo		gestione di competenza								differenza rispe in +
	N°	Denominazione	iniziali	previsioni		definitive	somme impegnate				
				variazioni			pagate	rimaste da pagare	totale impegni		
				in aumento	in diminuaz.						
4	5	6	7	8	9	10	11				
215010	15010	Indennità di anzianità e similari al personale cessato dal servizio									
TOTALE PER CATEGORIA XV			-	-	-	-	-	-	-	-	-
Totale per titolo II			-	5 644 618 607	-	5 644 618 607	-	3 893 421 844	3 893 421 844	-	-

to alle previsioni in -	gestione dei residui passivi							gestione di cassa				totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	pagati	rimasti da pagare	totali	variazioni		previsioni	pagamenti	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			in +	in -		
12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

to alle previsioni in -	gestione dei residui passivi							gestione di cassa				totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	pagati	rimasti da pagare	totali	variazioni		previsioni	pagamenti	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			in +	in -		
12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

to alle previsioni in -	gestione dei residui passivi							gestione di cassa				totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	pagati	rimasti da pagare	totali	variazioni		previsioni	pagamenti	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			in +	in -		
12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1 751 196 763	12 129 876 201	5 905 240 202	5 948 635 999	11 833 876 201	-	276 000 000	17 774 494 808	5 905 240 202	-	11 869 254 606	9 842 057 843	



3 Titolo III - estinzione di mutui e anticipazioni  
Cat. XVI - rimborsi di mutui

Cod.	Capitolo		gestione di competenza								
	N°	Denominazione	previsioni				somme impegnate			differenze rispe in +	
			iniziali	variazioni		definitive	pagate	rimaste da pagare	totale impegni		
				in aumento	in diminuiz.						
4	5	6	7	8	9	10	11				
316010	16010	Rimborso di mutui									

TOTALE PER CATEGORIA XVI

3 Titolo III - estinzione di mutui e anticipazioni  
Cat. XVII - rimborsi di anticipazioni passive

Cod.	Capitolo		gestione di competenza								
	N°	Denominazione	previsioni				somme impegnate			differenze rispe in +	
			iniziali	variazioni		definitive	pagate	rimaste da pagare	totale impegni		
				in aumento	in diminuiz.						
4	5	6	7	8	9	10	11				
317010	17010	Restituzione anticipazioni di cassa all'Istituto Cassiere									
317020	17020	Altri rimborsi ed anticipazioni passive									

TOTALE PER CATEGORIA XVII

3 Titolo III - estinzione di mutui e anticipazioni  
Cat. XVIII - rimborsi di obbligazioni

Cod.	Capitolo		gestione di competenza								
	N°	Denominazione	previsioni				somme impegnate			differenze rispe in +	
			iniziali	variazioni		definitive	pagate	rimaste da pagare	totale impegni		
				in aumento	in diminuiz.						
4	5	6	7	8	9	10	11				
318010	18010	Rimborsi di obbligazioni									

TOTALE PER CATEGORIA XVIII

3 Titolo III - estinzione di mutui e anticipazioni  
Cat. XIX - restituzione alle gestioni autonome di anticipazioni

Cod.	Capitolo		gestione di competenza								
	N°	Denominazione	previsioni				somme impegnate			differenze rispe in +	
			iniziali	variazioni		definitive	pagate	rimaste da pagare	totale impegni		
				in aumento	in diminuiz.						
4	5	6	7	8	9	10	11				
319010	19010	restituzione alle gestioni autonome di anticipazioni									

TOTALE PER CATEGORIA XIX



3 Titolo III - estinzione di mutui e anticipazioni  
Cat. XX - estinzione debiti diversi

Cod.	Capitolo		gestione di competenza								
	N°	Denominazione	previsioni				somme impegnate			differenza rispetto a +	
			iniziali	variazioni		definitive	pagate	rimaste da pagare	totale impegnati		
				in aumento	in diminuzione						
4	5	6	7	8	9	10	11				
320010	20010	estinzione debiti diversi									

TOTALE PER CATEGORIA XX

Totale per titolo III

4 Titolo IV - Spese per partite di giro  
Cat. XXI - Spese avvenute natura di partite di giro

Cod.	Capitolo		gestione di competenza							
	N°	Denominazione	previsioni				somme impegnate			differenza rispetto a +
			iniziali	variazioni		definitive	pagate	rimaste da pagare	totale impegnati	
				in aumento	in diminuzione					
4	5	6	7	8	9	10	11			
421010	21010	Ritenute erariali	260 000 000			260 000 000	114 833 000	9 515 373	124 348 373	
421020	21020	Ritenute previdenziali e assistenziali	120 000 000			120 000 000	13 369 422	913 009	14 282 431	
421030	21030	Ritenute diverse								
421040	21040	Trasferimenti per conto terzi								
421050	21050	Ritenute d'acconto per prestazioni professionali	170 000 000			170 000 000	62 860 000	680 000	63 540 000	
421060	21060	Ritenute previdenziali INPS su prestazioni professionali								
421070	21070	Restituzioni depositi cauzionali da terzi	20 000 000			20 000 000	907 000		907 000	
421080	21080	Anticipazioni fondo economato	5 000 000			5 000 000	5 000 000		5 000 000	
421090	21090	Anticipazioni varie								
421100	21100	Partite in conto sospesi								
421110	21110	LV.A. a debito								

TOTALE PER CATEGORIA XXI

Totale per titolo IV

575 000 000			575 000 000	196 969 422	11 108 382	208 077 804	
575 000 000			575 000 000	196 969 422	11 108 382	208 077 804	

titolo alle previsioni	gestione dei residui passivi						gestione di cassa					totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	pagati	rimasti da pagare	totali	variazioni		previsioni	pagamenti	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			+	-		
12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

titolo alle previsioni	gestione dei residui passivi						gestione di cassa					totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	pagati	rimasti da pagare	totali	variazioni		previsioni	pagamenti	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			+	-		
12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
135 651 627	11 521 000	11 521 000	-	11 521 000	-	-	271 521 000	126 354 000	-	145 167 000	9 515 373	
105 717 569	1 713 608	1 713 608	-	1 713 608	-	-	121 713 608	15 083 030	-	106 630 578	913 009	
0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
106 460 000	1 494 000	1 494 000	-	1 494 000	-	-	171 494 000	64 354 000	-	107 140 000	680 000	
0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
19 093 000	-	-	-	-	-	-	20 000 000	907 000	-	19 093 000	-	
0	-	-	-	-	-	-	5 000 000	5 000 000	-	0	-	
0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
366 922 196	14 728 608	14 728 608	0	14 728 608	0	0	589 728 608	211 698 030	0	378 030 578	11 108 382	
366 922 196	14 728 608	14 728 608	0	14 728 608	0	0	589 728 608	211 698 030	0	378 030 578	11 108 382	





dato alle previsioni	gestione dei residui passivi						gestione di cassa						totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	pagati	rimasti da pagare	totali	variazioni		previsioni	pagamenti	differenza rispetto alle previsioni				
					in +	in -			in +	in -			
12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23		
36 105 891	40 594 645	39 773 745	-	39 773 745	-	820 900	254 594 645	207 410 367	0	47 184 278	10 257 487		
55 561 403	43 668 229	43 668 229	-	43 668 229	-	-	111 668 229	43 668 229	0	68 000 000	12 438 597		
-	-	-	-	-	-	-	0	0	0	0	0		
700 277 597	142 199 321	114 497 621	27 701 700	142 199 321	-	-	1 872 199 321	932 595 259	0	939 604 062	239 326 465		
236 239 271	7 775 040	7 775 040	-	7 775 040	-	-	477 775 040	25 509 960	0	452 265 080	216 025 809		
-	-	-	-	-	-	-	0	0	0	0	0		
959 063	-	-	-	-	-	-	1 000 000	40 937	0	959 063	0		
1 026 200	406 400	404 000	-	404 000	-	2 400	2 406 400	1 377 800	0	1 028 600	0		
2 000 000	-	-	-	-	-	-	2 000 000	0	0	2 000 000	0		
29 160 000	1 726 720	-	1 726 720	1 726 720	-	-	30 886 720	0	0	30 886 720	1 726 720		
1 061 329 425	236 370 355	206 118 635	29 428 420	235 547 055	-	823 300	2 752 530 355	1 210 602 552	0	1 541 927 803	479 775 878		

dato alle previsioni	gestione dei residui passivi						gestione di cassa						totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	pagati	rimasti da pagare	totali	variazioni		previsioni	pagamenti	differenza rispetto alle previsioni				
					in +	in -			in +	in -			
12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23		
1 611 196 763	12 128 029 651	5 903 393 652	5 948 635 999	11 852 029 651	0	276 000 000	17 622 648 258	5 903 393 652	0	11 719 254 606	9 832 057 843		
140 000 000	1 846 550	1 846 550	0	1 846 550	0	0	151 846 550	1 846 550	0	150 000 000	10 000 000		
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
1 751 196 763	12 129 876 201	5 905 240 202	5 948 635 999	11 853 876 201	-	276 000 000	17 774 494 808	5 905 240 202	-	11 869 254 606	9 842 057 843		

dato alle previsioni	gestione dei residui passivi						gestione di cassa						totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	pagati	rimasti da pagare	totali	variazioni		previsioni	pagamenti	differenza rispetto alle previsioni				
					in +	in -			in +	in -			
12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		





RIEPILOGO GENERALE									
Cat.	Denominazione	gestione di competenza							
		previsioni				somme impegnate			differenza rispe
		iniziali	variazioni		definitive	pagate	rimaste da pagare	totale impegni	
			in aumento	in diminuz.					in +
4	5	6	7	8	9	10	11		
22	spese aventi natura di partite di giro	575 000 000	-	-	575 000 000	196 969 422	11 108 382	208 077 804	0
Totale titolo IV - partite di giro		575 000 000	-	-	575 000 000	196 969 422	11 108 382	208 077 804	0

RIEPILOGO GENERALE									
Cat.	Denominazione	gestione di competenza							
		previsioni				somme impegnate			differenza rispe
		iniziali	variazioni		definitive	pagate	rimaste da pagare	totale impegni	
			in aumento	in diminuz.					in +
4	5	6	7	8	9	10	11		
Totale titolo I - Spese correnti		1 582 160 000	934 000 000	0	2 516 160 000	1 004 483 917	450 346 638	1 454 830 575	0
Totale titolo II - Spese in conto capitale		-	5 644 618 607	0	5 644 618 607	0	3 893 421 844	3 893 421 844	0
Totale titolo III - estinzione di mutui e ant.		-	0	0	0	0	0	0	0
Totale titolo IV - partite di giro		575 000 000	0	0	575 000 000	196 969 422	11 108 382	208 077 804	0
TOTALE GENERALE SPESE		2 157 160 000	6 578 618 607	0	8 735 778 607	1 201 453 339	4 354 876 884	5 556 330 223	0

no alle previsioni	gestione dei residui passivi							gestione di cassa				totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	pagati	rimasti da pagare	totali	variazioni		previsioni	pagamenti	differenza rispetto alle previsioni			
					in +	in -			+	-		
12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
366 922 196	14 728 608	14 728 608	-	14 728 608	0	-	589 728 608	211 698 030	-	378 030 578	11 108 382	
366 922 196	14 728 608	14 728 608	-	14 728 608	0	-	589 728 608	211 698 030	-	378 030 578	11 108 382	

no alle previsioni	gestione dei residui passivi							gestione di cassa				totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
	residui all'inizio dell'esercizio	pagati	rimasti da pagare	totali	variazioni		previsioni	pagamenti	differenza rispetto alle previsioni			
					+	-			+	-		
12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
1 061 329 425	236 370 355	206 118 635	29 428 420	235 547 055	0	823 300	2 752 530 355	1 210 602 552	0	1 541 927 803	479 775 078	
1 751 196 763	12 129 876 201	5 905 240 202	5 948 635 999	11 833 876 201	0	276 000 000	17 774 494 808	5 905 240 202	0	11 869 254 606	9 842 037 843	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
366 922 196	14 728 608	14 728 608	0	14 728 608	0	0	589 728 608	211 698 030	0	378 030 578	11 108 382	
3 179 448 384	12 380 975 164	6 126 087 445	5 978 064 419	12 104 151 864	0	276 823 300	21 116 733 771	7 327 540 784	0	13 789 212 987	10 332 941 303	





**SITUAZIONE PATRIMONIALE, CONTO ECONOMICO  
E SITUAZIONE AMMINISTRATIVA  
AL 31 DICEMBRE 2001**













CONTO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO


Parte seconda

COMPONENTI CHE NON DANNO LUOGO A MOVIMENTI FINANZIARI

COMPONENTI POSITIVI	importo	COMPONENTI NEGATIVI	importo
<p>A) PROVENTI DA ESERCIZI PRECEDENTI</p> <p>Entrate accertate in precedenti esercizi di pertinenza dell'esercizio:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- contributi o premi per le prestazioni</li> <li>- trasferimenti (contributi, obblazioni, ecc.)</li> <li>- redditi e proventi patrimoniali</li> <li>- vendite di prodotti e di materiali diversi</li> <li>- vendite di pubblicazioni</li> <li>- prestazioni di particolari servizi</li> <li>- ricavi pluriennali</li> </ul>		<p>A) ONERI DA ESERCIZI PRECEDENTI</p> <p>spese di competenza impegnate da precedenti esercizi</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- rimanenze iniziali di prodotti</li> <li>- materie prime e materie di consumo viveri</li> <li>- risconti iniziali di spese per locazioni e utenze</li> <li>- spese per servizi interni</li> <li>- spese diverse di amministrazione</li> <li>- spese per trasferimenti</li> <li>- oneri finanziari</li> <li>- spese diverse</li> <li>- costi pluriennali</li> </ul>	
<p>B) INCREMENTI DI IMMOBILIZZAZIONI PER LAVORI INTERNI</p> <p>produzioni e movimenti interni:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- prodotti in natura impianti ed altre immobilizzazioni ottenuti con mezzi propri da capitalizzare</li> <li>Crediti verso acquirenti, utenti, ecc.</li> </ul>		<p>B) produzioni e movimenti interni</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- oneri in natura</li> </ul>	
<p>C) PROVENTI ATTIVI IN NATURA</p> <p>trasferimenti attivi in natura (obblazioni, lasciti, donazioni in natura)</p>		<p>C) trasferimenti passivi in natura (contributi, concorsi, soccorsi in natura)</p>	



COMPONENTI CHE NON DANNO LUOGO A MOVIMENTI FINANZIARI

<p>D) PROVENTI STRAORDINARI          variazioni patrimoniali straordinarie          - sopravvenienze attive          - insussistenze passive          - contributi straordinari in conto capitale</p>	<p>276 823 300</p>	<p>D) ammortamenti e deperimenti          - immobili          - impianti, attrezzature e macchinari          - automezzi, mobili e macchine          - diversi</p>	<p>44 111 552</p>
<p>E) ONERI IN CONTO ESERCIZI          SUCCESSIVI          spese impegnate di competenza di successivi esercizi</p>	<p>276 823 300</p>	<p>E) svalutazioni e deprezzamenti          - svalutazione crediti          - svalutazione titoli          - deprezzamento immobili, impianti, macchine          - eliminazione impianti ed altre immobilizzazioni non ammortizzati</p>	<p>44 111 552</p>
<p>F) ACCANTONAMENTI E ONERI DIVERSI          accantonamenti ed oneri presunti di competenza          - imposte e tasse da regolare          - altri oneri da definire          - accantonamenti diversi          - accantonamenti a fondo rischi          - fondi per contributi straordinari in conto capitale</p> <p>G) ADEGUAMENTO TFR          Quota dell'esercizio per l'adeguamento del fondo indennità anzianità personale</p> <p>ONERI STRAORDINARI</p>		<p>F) accantonamenti ed oneri presunti di competenza          - imposte e tasse da regolare          - altri oneri da definire          - accantonamenti diversi          - accantonamenti a fondo rischi          - fondi per contributi straordinari in conto capitale</p> <p>G) ADEGUAMENTO TFR          Quota dell'esercizio per l'adeguamento del fondo indennità anzianità personale</p> <p>ONERI STRAORDINARI</p>	<p>-</p>



## SITUAZIONE AMMINISTRATIVA ANNO 2001

Consistenza di cassa al 01.01.2001		7 127 416 496
RISCOSSIONI	in conto competenza	2 813 545 608
	in conto residui	6 383 295 608
		9 196 841 216
PAGAMENTI	in conto competenza	1 201 453 339
	in conto residui	6 126 087 445
		7 327 540 784
Consistenza di cassa alla fine dell'esercizio		8 996 716 928
RESIDUI ATTIVI	degli esercizi precedenti	2 674 116 000
	dell'esercizio	1 631 614 907
		4 305 730 907
RESIDUI PASSIVI	degli esercizi precedenti	5 978 064 419
	dell'esercizio	4 354 876 884
		10 332 941 303
Avanzo d'amministrazione al 31.12.2001		2 969 506 532

